
 

 

Obnova historické paměti Chodovska 

 

Díky tomu, že Chodov a Waldsassen pojí od středověku hluboké dějinné vazby, spolupracují 

obě obce již několik na let na rozvoji historické identity regionu. Proto dojde k setkání v 

rámci slavnostního večera dne 9.8.2019, kde budou představeny českým i německým 

hostům dvě nové brožury o zaniklé obci Smolnice a významné předválečné průmyslnické 

rodině Carla Gasche. Stane se tak za účasti rodáků ze zaniklé obce a potomků zmíněné 

rodiny. 

Následující den (10.8.2019) bude dopoledne za účasti široké veřejnosti slavnostně odhalena 

zrestaurovaná hrobka rodiny Gaschů na městském hřbitově v Chodově a v odpoledních 

hodinách dojde poblíž místa, kde stávala zaniklá obec Smolnice k setkání jejích obyvatel. Zde 

bude představena pamětní deska a dojde k požehnání repliky smolnického zvonu. Podél 

příchozí komunikace k pamětnímu místu bude na veřejném osvětlení instalována trvalá 

výstava fotografií zaniklé obce. 

Obec Smolnice byla významnou architektonickou lokalitou egerlandské kulturní oblasti, 

proto navštíví delegace v předstihu Muzeum Egerlandu v Marktredwitz. Při čerpání inspirace 

pro uchovávání místní paměti zaniklých a dějinami postižených obcí také navštíví Německo-

německé muzeum v Mödlareuthu. Stane se tak za účasti německých představitelů Euregia-

egrensis a zástupců partnera. V partnerském městě se druhý den uskuteční společné setkání 

reprezentantů obou měst, na kterém se bude řešit další spolupráce na uchovávání historické 

paměti rozděleného regionu. 

 

         

       Ing. Zdeněk Gaudek, vedoucí ÚRM 


